Dosen

Matakuliah

SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

- Ardiyansyah
: (667) Interaksi Manusia Komputer

03

:12.4A.30

140

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

01 305-p1
02 305-p1
03 305-
p1 (kp)
04 305-p1
05 305-p1

15
Maret
2023

29
Maret
2023

31
Maret
2023

5 April
2023

12
April
2023

1 Definisi - Bidang lImu
Interaksi Manusia
Komputer - Interaksi
Manusia Komputer -
Antarmuka Manusia
Komputer 2 Bidang Studi
- Teknik Elektronika dan
Ilmu komputer - Psikologi
- Perancangan Grafis
tipografi - Ergonomik

1 Pengantar 2
Penglihatan - Luminans -
Kontras - Kecerahan -
Sudut dan Ketajaman
Penglihatan - Medan
Penglihatan - Warna 3
Pendengaran 4 Sentuhan
5 Ergonomik

1 Piranti Masukan
Keyboard - Tata Letak
QWERTY - Tata Letak
Dvorak - Tata Letak
Klockenberg - Papan
Ketik untuk Penyingkatan
Kata - Papan Tombol
Numerik - Tombol Fungsi
- Jenis Keyboard 2
Piranti Pointing dan
Picking device - Mouse -
Joystick

1 Ragam Dialog Interaktif
2 Dialog Berbasis
Perintah Tunggal 3
Dialog Berbasis Bahasa
Pemrograman 4
Antarmuka Berbasis
bahasa Alami 5 Sistem
Menu 6 Dialog Berbasis
form - filling 7 Antar Muka
Berbasis Ikon 8 Sistem
Penjendelaan 9
Manipulasi Langs

1 Prinsip-prinsip desain
interface 2 Desain
software yang baik 3
Mendesain Layout 4

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa yang hadir berjumlah 34 orang
yang tidak hadir berjumlah 6 orang
pembahasan yang di sampaikan pada
perkuliahan hari ini yaitu 1 definisi - bidang
ilmu interaksi manusia komputer - interaksi
manusia komputer - antarmuka manusia
komputer 2 bidang studi - teknik elektronika
dan ilmu komputer - psikologi -
perancangan grafis tipografi - ergonomik -
antropologi - linguistik - sosiologi 3 piranti
bantu pengembang sistem - hasil lebih baik
hal - mudah ditulis dan ekonomis 4
pengelompokan piranti bantu - perangkat
lunak aplikasi - perangkat lunak sistem 5
strategi pengembangan antarmuk

mahasiswa i yang hadir berjumlah 22 orang
yang tidak hadir berjumlah 18 orang
pertemuan hari ini membahas tentang 1
pengantar 2 penglihatan - luminans -
kontras - kecerahan - sudut dan ketajaman
penglihatan - medan penglihatan - warna 3
pendengaran 4 sentuhan 5 ergonomik

mahasiswa yang hadir pada hari ini
berjumlah 28 yang tidak hadir 12
pembahasan pada hari ini tentang 1 piranti
masukan keyboard 2 piranti pointing dan
picking 3 pengambilan gambar terformat 4
pengambilan gambar tak terformat 5 layar
tampilan 6 pengaruh buruk piranti interaktif

mahasiswa yang hadir berjumlah 31 yang
tidak hadir 9 orang pembahasan
pertemuan hari ini tentang 1 ragam dialog
interaktif 2 dialog berbasis perintah tunggal
3 dialog berbasis bahasa pemrograman 4
antarmuka berbasis bahasa alami 5 sistem
menu 6 dialog berbasis form - filling 7 antar
muka berbasis ikon 8 sistem penjendelaan
9 manipulasi langsung - pengertian -
penerapan 10 antarmuka berbasis interaksi
grafis

mahasiswa yang hadir berjumlah 33 orang
yang tidak hadir orang materi yang di
bahas adalah desain antarmuka interface
serta peraktek menggunakan figma

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:22:15
Keluar:
10:36:33

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:27:28
Keluar:
10:36:11

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:25:21
Keluar:
10:41:18

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:21:51
Keluar:
10:45:20

Telat
(lewat
15Menit)



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

06

07

08

09

10

305-p1

305-p1

305-p1

305-p1

305-p1

3 Mei
2023

10 Mei
2023

17 Mei
2023

24 Mei
2023

31 Mei
2023

Lembar Kerja Tampilan 5

Jaring Semantik

1 Pengertian User
Interface 2 Pentingnya
User Interface 3
Komponen Pembentuk
Ul 4 Karakteristik Ul 5
Mockup

Review Materi dan
Melakukan penilaian
sendiri

(UTS)

1 Definisi User Centered
Design UCD 2 Prinsip-
prinsip dasar UCD 3
Alternatif Desain

1 Pengertian User
Experience UX 2
Hubungan User
Experience 3 Bidang-
bidang pengembangan
UX 4 Aspek-aspek UX 5
Elemen UX

Berita Acara Pengajaran

materi pertemuan 6 membahas tentang 1
pengertian user interface 2 pentingnya user
interface 3 komponen pembentuk ui 4
karakteristik ui 5 mockup

mahasiswa yang hadir 33 yang tidak hadir
7 orang pertemuan hari ini tentang review
atau quiz soal latihan

(UTS)

pada pertemuan hari ini membahas tentang
1 definisi user centered design ucd 2
prinsip-prinsip dasar ucd 3 alternatif desain
mahasiswa yang hadir berjumlah 23 dan
yang tidak hadir 17

pertemuan hari ini membahas tentang user
experience ux mahasiswa yang hadir 25
yang tidak hadir 15

Kehadiran

Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:44:35
Keluar:
10:40:21

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:33:32
Keluar:
10:37:36

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:33:33
Keluar:
10:51:27

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:27:28
Keluar:
10:36:11

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:26:37
Keluar:
10:41:03

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:27:28
Keluar:



Pertemuan Ruangan Tanggal

11 305-p1 7 Juni
2023
12 305-p1 14 Juni
2023
13 305-p1 21 Juni
2023
14 305-p1 | 28 Juni
2023
15 305-p1 5 Juli
2023
16 305-p1 12 Juli

2023

Bahan Kajian

1 Pengertian User
Experience Design UXD
2 Tujuan User
Experience Design 3
Komponen User
Experience Design 4
Wireframe Annotation
Prototyping

1 Definisi User Testing 2
Kegunaan User Testing 3
Metode User Testing 4
Teknin user testing 5
Pengukuran 6 Jumlah
User

Teknologi di masa depan

Mahasiswa dan dosen
memberikan contoh studi
kasus dibawah ini -
Website Pendidikan -
Website E-Commerce -
Website Portal Website
Berita Pemerintahan
UKM Pariwisata dan
sebagainya -Website
Internal Organisasi
Sistem Informasi
Perpustakaan Sistem In

Mahasiswa dan dosen
memberikan contoh studi
kasus dibawah ini -
Website Pendidikan -
Website E-Commerce -
Website Portal Website
Berita Pemerintahan
UKM Pariwisata dan
sebagainya -Website
Internal Organisasi
Sistem Informasi
Perpustakaan Sistem In

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

materi pada pertemuan hari ini tentang
user experience design uxd mahasiswa
yang hadir berjumlah 25 yang tidak hadir
berjumlah 15

materi hari ini membahas tentang user
testing mahasiswa yang hadir berjulah 29
yang tidak hadir 11

materi pada hari ini membahas tentang
antar muka masa depan

pada pertemuan 14 ini melakukan
persentasi kelompok tentang rancangan
user interface

pada pertemuan 15 ini melakukan
persentasi kelompok tentang rancangan
user interface

(UAS)

Kehadiran
10:49:20

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:23:46
Keluar:
10:47:32

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:32:56
Keluar:
10:51:09

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:25:00
Keluar:
10:54:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:24:16
Keluar:
10:36:39

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:25:32
Keluar:
10:43:06

Tepat
Waktu



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian

Presensi

Nim

12200224

12200416

12200472

12200537

12200560

12210003

12210033

12210034

12210080

12210111

12210121

12210132

Nama

maulana muhammad

thariq

antonio noryega

irna relia wati

syarifah raihani

nessa raevany

sahrul basalam

rinie adriyanie

raka sahal septyan

lia risma wati

anjelina anggi

eva novianti
malamtiga

vigri bayu herlangga

Berita Acara Pengajaran Kehadiran

~

=

= o = = = = [ o

=

=

=

Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:27:28
Keluar:
10:36:11

10 11 12 13 14 15l Jumlah
1 01 0 1 1l9
000000.1
1|1|]1]|1]|1 1I13
1|1|]1]|1]1 1I14
0O(1(1(21|1 1I11
1/0|1 101I11
0 1 1 1 1 1I11
0 1. 1 1 1 1I9
1|/1]1]|1]|1 1I14
1|1|]1]|1]1 1I14
0 1. 1 1 1 1I13
000000.5


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200224-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200416-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200472-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200537-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12200560-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210003-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210033-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210034-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210080-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210111-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210121-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210132-30-BSI.js

Nim Nama 1/2|3|4|5|6|7 I 9 10 11 12 13 14 15I Jumlah
12210133 yoga alriq sandoval 10 0 0 0 1 1 I 1011|111 I 9
12210161 emanuel heronimus 111|1|1|1|1]|1 I 1011|1211 |1 I 13
12210167 melis 1|1|1|1(1(11 I 1|/1(1|1(1|1|1 I 14
12210174 riski pratama 01 0 1 1 1 1 I 0 10 0 1 0 O I 7
12210178 aslina 1|1|1|1(1(0|1 I 0|1|]1|1]1|1|1 I 12
12210193 antonia asiu 1|11|11|1|1|1]|1 I 11111111 I 14
12210204 jelihin 1|11 |1(1(11 I 1/1({0|1(1 |1 1 I 13
12210229 lastri 1|1|1|11(1(11 I 1/1(1|1(1|1|1 I 14
12210231 tia angerti 1|11 |1(1(11 I 1|/1(1|1(11|1 I 14
12210257 muhamad igbal 10 0 0 0 0 O I 0O 0 0 0 0 O O I 1
12210262 portunata mulianti 1|11 |1(1(11 I 1|/1(1|1(11|1 I 14
12210277 flesia seselia nova 1j1(121|1|1|0 I o|j1|1|1|1|1 |1 I 12
12210284 nurul azika 1|/1|1|1(1(11 I 1|/1(1|1(211|1 I 14
12210311 surya saputra 1/1(0/0|1|1|O0 I 0O 0 0 0 0 O O I 4
12210340 gafriansyah 11 1 1 1 1 1 I 1/1/]1/]0|1 1|1 I 13
12210342 anton 0 01 1 0 1 O I 0/|0|0|1|1|0]|1 I 6
12210344 riska oktavia 11 1 1 1 0 1 I 1(1/10/0(21|1 |1 I 11
12210345 yudi pabayo 1(1(1|1]|1|0]|1 I 01 01 1 1 1 I 11


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210133-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210161-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210167-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210174-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210178-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210193-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210204-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210229-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210231-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210257-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210262-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210277-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210284-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210311-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210340-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210342-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210344-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210345-30-BSI.js

Nim Nama 112 3 4/ 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 Jumlah

12210349 priskila winarti 1/]1({12/0|1|1(1 10
12210351 wahyu noviyan 0O 0 0O OO 0 1
12210359 viny tarigas 10 1 1 0 1 1
12210362 bella pesta 1|1|1|11(1(11 14
12210367 dio adika 1|1|1|1(1(0|1 13
12210368 minanda 1|11 |11(1(11

14

12210388 muhammad saleh 1({0(1 (11|11 13

12210407 bonaventuravitocinta 1 0 0 1 1 1 1 1/1/]1(0(1|1]1 11
karunia

12210417 heri yanto 1(1|0(1|1|0|0 1/{0|0|1|1|0|0 7

12210423 florentinus yoga 1(1(0112|1|1(1 0|0|1|1|1|1|1 11

I S M I I I I I el
=
-
-
-
-
-
-
1 I S A = = =

Penilaian

Nilai

Tugas Total | Grade
1 12200224 MAULANA MUHAMMAD THARIQ 92 96 64 90 87 A
2 | 12200416 ANTONIO NORYEGA 0 0 7 0 1 E
3 112200472 IRNA RELIA WATI 100 100 93 90 96 A
4 | 12200537 SYARIFAH RAIHANI 100 100 100 90 98 A
5 112200560 Nessa Raevany 84 100 79 80 87 A
6 | 12210003 SAHRUL BASALAM 98 92 79 80 88 A
7 | 12210033 RINIE ADRIYANIE 0 100 79 80 66 C
8 112210034 RAKA SAHAL SEPTYAN 100 100 64 80 88 A
9 | 12210080 LIA RISMA WATI 100 100 100 90 98 A
10 | 12210111 ANJELINA ANGGI 100 100 100 80 95 A



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210349-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210351-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210359-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210362-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210367-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210368-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210388-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210407-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210417-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12210423-30-BSI.js

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

12210121
12210132
12210133
12210161
12210167
12210174
12210178
12210193
12210204
12210229
12210231
12210257
12210262
12210277
12210284
12210311
12210340
12210342
12210344
12210345
12210349
12210351
12210359
12210362
12210367
12210368
12210388
12210407
12210417
12210423

EVA NOVIANTI MALAMTIGA
VIQRI BAYU HERLANGGA
YOGA ALRIQ SANDOVAL
EMANUEL HERONIMUS
MELIS

RISKI PRATAMA

ASLINA

ANTONIA ASIU

JELIHIN

LASTRI

TIA ANGERTI

MUHAMAD IQBAL
PORTUNATA MULIANTI
FLESIA SESELIA NOVA
NURUL AZIKA

SURYA SAPUTRA
GAFRIANSYAH

ANTON

RISKA OKTAVIA

YUDI PABAYO

PRISKILA WINARTI
WAHYU NOVIYAN

VINY TARIGAS

BELLA PESTA

DIO ADIKA

MINANDA

MUHAMMAD SALEH
BONAVENTURA VITO CINTA KARUNIA
HERI YANTO
FLORENTINUS YOGA

100

96
100
82

92
90
100
96

100
100
98
98
100
26
100
88
100

100
100
96
92
96
100

98

100

98
100

50
100
98
100
42

100
100
86
96
100
100
48
100
98

100
100
90
94
76
98

98

93
36
64
93
100
50
86
100
93
100
100

100
86
100
29
93
43
79
79
71
29
43
100
93
100
93
79
50
79

80

90
80

80
90
80
70
90

90
90
90

80

80
80
80

70
90
80
80
90
80

94

13
95
95
31
52
96
91
93
79

98
95
93
59
94
45
75
88
89

81
98
90
91
88
90
10
70
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